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رونی هم اخراج شد

باشــگاه بیرمنگام با انتشــار بیانیه ای، رســما از اخراج وین رونــی خبــر داد. رونی کمتر از 3 مــاه روی نیمکت 
بیرمنگام دوام آورد و به دلیل کسب نتایج ضعیف، شغلش را از دست داد. این باشگاه تحت هدایت سرمربی 

38ساله اش، تنها 2 برد در 15 بازی به دست آورد و از رده ششم به رده بیستم سقوط کرد.

رئال مدافع نمی خرد
رئال با وجود مصدومان زیــاد در خط دفاعی، برنامه ای بــرای خرید بازیکن در این خط ندارد. حالا ســرمربی 
رئال هم این موضوع را تأیید کرده و در تازه ترین اظهارنظرش گفته است: » قرار نیست مدافع بخریم. ناچو و 
رودیگر را در پست دفاع وسط داریم و شوامنی و کارواخال هم می توانند هنگام نیاز در این پست بازی کنند.«

بازگشت باشکوه رافا 
رافائل نادال، اسطوره اسپانیایی تنیس، بعد از تقریبا یک سال 
دوری از مسابقات به خاطر مصدومیت، بازگشت باشکوهی 
به مسابقات داشت و در دور اول مسابقات بریزبین، در یک 
مسابقه جذاب و دیدنی، دامنیک تیه م را در 2 ست متوالی 

شکست داد. تنیسور 37 ساله، 350روز پیش به خاطر 
مصدومیت از تور تنیس سال کنار کشید. او در دور اول 

رقابت های بریزبین در استرالیا که به نوعی دستگرمی اوپن 
ملبورن )اولین گرند اسلم سال که 14ژانویه شروع می شود( 
است، به خاطر اینکه در رنکینگ نبود، به حریف قدر اتریشی 

خورد اما با یک نمایش خیره کننده، نه فقط به برد رسید که برای 
رقبایش خط و نشان کشید. او بعد از مسابقه گفت: »امروز برای 

من پر از احساسات است. من یکی از سخت ترین سال های 
زندگی حرفه ای خود را پشت سر گذاشته ام. بعد از این همه 
مدت دوری کمی استرس داشتم اما همه  چیز درست پیش 
رفت.« او قبل از این مسابقه انفرادی، در رقابت های دوبل 

همین مسابقات به میدان رفته و شکست خورده بود.

گرفتند یا گرفتم؟

تنها کاری که امید نورافکن در نیم فصل اول لیگ امسال برای 
سپاهان انجام داد، مصاحبه خشــمگینانه اش بعد از شکست 
طلایی پوشان مقابل شــمس آذر قزوین بود. او هم مثل دیگر 
همبازیانش از کوره در رفت و گفت: »پارسال قهرمانی فصل را 
از سپاهان گرفتند و امسال قهرمانی نیم فصل را.« حالا بگذریم 
از اینکه قهرمانی نیم فصل اساسا عنوان خاصی نیست که قرار 
باشد به تیمی بدهند یا از تیمی بگیرند، اما اگر یک نفر در کل 
دنیا حق نداشته باشد در مورد پر کشیدن قهرمانی فصل قبل 
سپاهان حرف بزند، همین آقای نورافکن است؛ بازیکنی که در 
مسابقه تاریخی با ملوان آفساید را پر کرد و باعث به ثمر رسیدن 
گل مساوی تیم مهمان شد. آن نتیجه بیش از هر چیز دیگری در 
قهرمان نشدن سپاهان نقش داشت؛ الان یقه کی را می گیری؟

یحیی در دورترین فاصله با پرسپولیس

پرسپولیس بعد از بازی با مس رفسنجان و استعفای گل محمدی، 
حالا در موقعیتی سخت قرار گرفته و به نظر می رسد این بار تصمیم 
یحیی برای رفتن از پرسپولیس جدی است. او در سال های اخیر 
چندبار بابت مشکلاتی که در باشــگاه وجود داشت، استعفا کرد 
ولی در نهایت از تصمیم خود عقب نشینی کرد اما به نظر می رسد 
این بار داستان متفاوت است. او به شدت از مدیران باشگاه شاکی 
است و حتی در مصاحبه بعد از بازی به این موضوع هم اشاره کرد 
که پرســپولیس تمامی جنگ های بیرون زمین را باخته است. از 
دوشنبه شب تماس های زیادی از سوی افراد مختلف با یحیی گرفته 
شده که تصمیم خود را تغییر دهد ولی او گفته که خسته است و 
دیگر نمی خواهد برگردد. او به نزدیکانش گفته احساس می کند 
در پرسپولیس تنهاست و نمی تواند این همه فشار را تحمل کند. 
مشکلات مالی، عملکرد ضعیف باشــگاه در بحث ماجرای سقف 
بودجه، عدم جذب 3بازیکن جدید قبل از شروع فصل و برخی مسائل 
دیگر باعث شده یحیی به شدت شاکی باشد. او حتی به نزدیکانش 
گفته که باشگاه در بحث سقف بودجه خیلی راحت عقب نشینی 
کرد ولی سپاهان توانست بیشترین بازیکن را با مبالغ سنگین به 
خدمت بگیرد. هر چند رضادرویش گفته که با یحیی برای تامین 
خواســته هایش تا 48ساعت دیگر جلســه ای خواهد داشت ولی 
گل محمدی برای اســتراحت به باغش رفته و به نزدیکانش گفته 

که قصد استراحت دارد و دیگر نمی خواهد به پرسپولیس برگردد.

قبلا هم سنجیده بود؟

با کمی اغراق باید بگوییم تکراری ترین خبر ایران، حتی تکراری تر 
از ترافیک و آلودگی هوا و تعطیلی مدارس و اینها، اســتعفاهای 
گل محمدی است! او یک بار دیگر بعد از توقف تیمش مقابل مس 
رفسنجان از سمتش اســتعفا کرد تا باز هم رسانه ها به صرافت 
شمارش تعداد خداحافظی های او بیفتند. در یکی از واکنش ها، 
محمد برزگر، پیشکسوت پرسپولیس گفته: »گل محمدی حتماً 
همه جوانب را سنجیده که استعفا کرده است.« پیستون سال های 
دور پرســپولیس طوری حرف می زند که انگار این نخســتین 
استعفای یحیی است. آیا او در طول حداقل 6کناره گیری قبلی اش 
هم تمام جوانب را سنجیده بود؟ اگر جواب مثبت است، پس چرا 

هر بار برگشت و کارش را از سر گرفت؟

گزارش روزچهره روز

نکته بازی

عکس نوشت

پرسپولیس »فوتبال« بازی نمی کند و البته سریال استعفاهای 
گل محمدی، متعصب ترین هواداران او را هم خسته کرده است

شلیک 
بهروز رسایلی|  در شرایطی که نتایج و اتفاقات پایان دور 
رفت باعث شده بود پرسپولیس بحران زده بار دیگر ردای 
مدعی بودن به تن کند و حتی شانس قهرمانی نیم فصل را 
به دست بیاورد، تیم آشفته و خسته کننده یحیی گل محمدی با 
دست خودش این فرصت را پس زد و به حضور در پله سوم جدول 
بسنده کرد. آنها بعد از 2 پیروزی سخت و حداقلی برابر شمس آذر 
قزوین و نساجی، آخرین بازی فصل را با مس رفسنجان برگزار 
کردند و به نتیجه ای بهتر از مساوی یک-یک دست نیافتند. 
اینگونه، سرخپوشــان وارد بحرانی دیگر شدند و شور کار 
مخصوصا زمانــی درآمد که یحیــی گل محمدی برای 

هزارمین بار در پایان همین مسابقه استعفا کرد!

   کجاست فوتبال؟
اگر کسی در تمام طول نیم فصل اول فرصت 
تماشای مسابقات پرســپولیس را نداشت، 
تنها با دیدن همین دیدار با مس رفسنجان 
می توانســت بــه کیفیت واقعــی تیم 
گل محمدی در ایــن فصل پی ببرد. 
همه  چیز همین جا بود؛ مدافعان 
آشفته و ناهماهنگ، هافبک های 
ناکارآمد و پراشتباه و وینگرهایی 
که عملا هیچ گرهی از بازی باز 
نمی کردند. پرسپولیس در دور 
رفت کلا 19 گل به ثمر رســاند؛ 
یعنی به طور متوســط 1.26گل 
در هر مسابقه. این خیلی کم است 
و موضوع زمانی عجیب تر می شود که 
بدانیم سرخپوشان از تیم هایی مثل ملوان و شمس آذر 
هم کمتر گل زده اند. با وجود این، مشکل فقط همین 
نیست. داســتان این است که پرســپولیس اصلا 

موقعیت گل درســت نمی کند. در همین بازی با مس، غیر از گلی که 
شهاب زاهدی زد، شــما خلق چند فرصت دیگر را از سوی شاگردان 
گل محمدی به یاد می آورید؟ آنها حداکثر باید همان یک گل را می زدند 
که زدند. پرسپولیس تیمی را نبرد که در 5 مسابقه قبلی اش شکست 
خورده بود؛ تیمی که تا خرخره در بحران قرار داشت، با مشکلات مالی 
دست وپنجه نرم می کرد و سرمربی مغضوبش همین چند روز پیش 
علیه کل باشگاه حرف زده بود! وقتی پرسپولیس نمی تواند حتی برابر 
چنین رقیبی نمایش شایسته و سزاوارانه ای داشته باشد، معلوم است 

که مشکل فنی جدی دارد.

   ناامیدی بین بازیکنان
نوع فوتبال پرسپولیس آنقدر کسالت بار و زننده شده که حتی ناامیدی 
بین بازیکنان خود این تیم هم رسوخ کرده. کافی است واکنش عصبی 
سروش رفیعی - که خودش جزو بدترین بازیکنان فعلی تیم است - را 
بعد از تعویض مرور کنید. کافی است مهدی ترابی را به یاد بیاورید که 
اواخر فصل گذشــته در بهترین فرمش بود، اما حالا هر بازی تعویض 
می شود و خودش هم تعجب نمی کند. کافی است مصاحبه بعد از بازی 
علیرضا بیرانوند را به یاد بیاورید که در کمال صداقت می گوید: »باید 4بر 
یک می باختیم. با این فوتبالی که ما بازی می کنیم، هواداران ما را مدعی 
ندانند.« این کارد به استخوان رسیده و دیگر چیزی برای پنهان کردن 
باقی نمانده است. هراس بزرگ این است که مشکلات تاکتیکی و فنی 

پرسپولیس حتی با خرید بازیکن در نیم فصل هم برطرف نشود.

   استعفاهای یحیی
این داســتان از فرط تکرار مبتذل تر از آن شــده است که اصلا جای 
پرداخت داشته باشد. یحیی در پرسپولیس مربی موفقی بود، اما با این 
حربه نخ نما،  شأن خودش را تا سطح یک مربی نازک نارنجی و همیشه 
در حال فرار پایین آورد. بالاخره او یک روز از پرسپولیس خواهد رفت، 
اما چه حیف که به جای دستاوردها و جام هایش، در آن زمان با رکورد 

بی پایان قهرهایش به یاد آورده خواهد شد!

به  خود


